
Jdih.karimunkab.go.id 

 

BUPATI KARIMUN 
PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

PERATURAN BUPATI KARIMUN 

NOMOR   5   TAHUN 2018 

TENTANG 
 

IZIN USAHA TOKO MODERN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KARIMUN 
 

Menimbang : a. bahwa untuk membina pengembangan industri dan 
perdagangan barang perlu memberikan pedoman bagi 
penyelenggaraan Toko Modern, sehingga tercipta tertib 
persaingan dan keseimbangan kepentingan produsen, 
pemasok, toko modem dan konsumen; 

 

b. bahwa dalam rangka mengoptimalkan penataan dan 
pembinaan terhadap penyelenggaraan toko modern 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu mengatur 
ketentuan tentang izin usaha toko modern; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Izin Usaha Toko Modern. 
 
 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan 

Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, 

Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten 

Kuan tan Singingi dan kota Batam (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 181, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

3902), yang telah diubah beberap kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2008 tentang 

perubahan ketiga atas Undang- Undang Nomor 53 Tahun 

1999 tentang Pembentukan Kabupaten Pelalawan, 

Kabupaten Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, 

Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, 

Kabupaten Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 107, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4880); 
 

 

http://jdihn.bphn.go.id/detail/2096/PEMBENTUKAN-KABUPATEN-PELALAWAN--KABUPATEN-ROKAN-HULU--KABUPATEN-ROKAN-HILIR--KABUPATEN-SIAK--KABUPATEN-KARIMUN--KABUPATEN-NATUNA--KABUPATEN-KUANTAN-SINGINGI--DAN-KOTA-BATAM/99uu053.PDF


 

Jdih.karimunkab.go.id 

2 

2. Undang - Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang       

Perdagangan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5512; 
 

3. Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik IndonesiaNomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

4. Peraturan Presiden Nomor 112 Tahun 2007 tentang 

Penataan dan Pembinaan Pasar Tradisional, Pusat 

Perbelanjaan dan Toko Modem; 
 

5. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 36/MDAG/PER/9 

/2007 tentang Penerbitan Surat Izin Usaha Perdagangan 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 39/MDAG/PER/12/2011 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

36/MDAG/PER/9/2007 tentang Penerbitan Surat Izin 

Usaha Perdagangan; 
 

6. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

70/MDAG/PER/12 /2013 tentang Pedoman Penataan 

dan Pembinaan Pasar Tradisional, Pusat Perbelanjaan 

dan Toko Modem; 
 

7. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 75 Tahun 2015 

tentang Penyelenggaraan Analisis Dampak Lalu Lintas 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

570) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Menteri Perhubungan Republik 

Indonesia Nomor 11 Tahun 2017 Tentang Terubahan 

Ketiga Atas Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 75 

Tahun 2017 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 297); 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG IZIN USAHA TOKO MODERN. 

http://jdihn.bphn.go.id/detail/16742/PERDAGANGAN/14uu007.pdf
http://jdihn.bphn.go.id/detail/16934/PEMERINTAHAN-DAERAH/14uu023.pdf
http://jdihn.bphn.go.id/detail/1264/PENATAAN-DAN-PEMBINAAN-PASAR-TRADISIONAL-PUSAT-PERBELANJAAN-DAN-TOKO-MODERN--/07pr112.doc


jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id



jdih.karimunkab.go.id


